
Dopravní stavby Brno otevřené Mistrovství
ČR v bleskovém šachu mužů 2024

Brno, sobota 21. 12. 2024

Záštitu nad akcí převzala primátorka města Brno JUDr. Markéta Vaňková.

1. Místo:
OREA Congress Hotel Brno (dřívější název OREA Hotel Voroněž 1), hlavní vstup do hotelu (příze-
mí), Křížkovského 47, Brno, 603 73.

Dopravní spojení: Tramvaj č. 1 „Hlavní nádraží“ – „Výstaviště - hlavní vstup“ a následně asi 400
metrů chůze kolem areálu Veletrhů Brno nebo Tramvaj č. 1 „Hlavní nádraží“ – „Mendlovo náměs-
tí“ s přestupem na autobusovou linku č. 84 zastávka „Křížkovského“ a následně asi 150 metrů
k hotelu.

Možnost placeného parkování přímo za hotelem, případně v blízkosti areálu.

2. Pořadatel:
Šachový svaz České republiky z. s., Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov

3. Řídicí orgán:
Šachový svaz České republiky

4. Ředitel turnaje:
Ing. Josef Bednařík, bednarik@chess.cz, tel. 773 211 196

5. Hlavní rozhodčí:
Ing. Petr Buchníček, mezinárodní rozhodčí

6. Přihlášky:
Přes ONLINE PŘIHLAŠOVACÍ FORMULÁŘ nejpozději do 4. 12. 2024 nebo do naplnění kapacity 
hracího sálu 400 osob (včetně účastnic turnaje Memoriál Marka Vokáče otevřené MČR        
v bleskovém šachu žen 2024).

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfpvsg_sr63ddPil_Jr6PfCIiWiiPSMXZY4efoF6V_QqVPsUA/viewform
mailto:bednarik@chess.cz
https://www.oreacongresshotelbrno.cz/


7. Poznámka:
Na mistrovství bude natáčet štáb České televize.

8. Tempo hry:
3 min. na partii s bonusem 2 sekundy na tah.

9. Hrací systém: 
Turnaj hraný švýcarským systémem na 15 kol. 

O konečném pořadí  rozhoduje: 1. počet získaných bodů, 2. lepší výsledek ve vzájemných partiích
mezi hráči, o které se jedná (dle systému FIDE), 3. Buchholz krácený o nejnižší skóre soupeřů,
4. Buchholz, 5. Sonnenborn-Berger, 6. vícekrát černé, 7. los

Pro celou soutěž platí článek B4 Pravidel FIDE. Čekací doba je 3 minuty.

10. Zápočet:
Turnaj bude započten na FIDE Elo pro bleskový šach.

11. Právo účasti: 
Všichni hráči musí mít platnou registraci v ŠSČR a na listině FRL nesmí být uvedeni pod jinou
federací než CZE. Výjimkou jsou divoké karty a sponzorská místa. 

12. Turnajový vklad: 
Zdarma: GM, WGM, IM, WIM, krajští přeborníci v bleskovém šachu 2024, funkcionáři ŠSČR a
KŠS.

250 Kč: ženy, FM, senioři (nar. 1964 a starší), mládež (nar. 2006 a mladší) a OZP.

450 Kč: ostatní.
 
Turnajový vklad společně s případnou platbou za oběd se zasílá předem na účet ŠSČR
102463604/2250 nejpozději do 4. 12. 2024 a je potvrzením přihlášky. Přihlášky po termínu
jsou možné s přirážkou 250 Kč (do naplnění kapacity hracího sálu).

Jako variabilní symbol uveďte číslo vašeho LOK a do zprávy pro příjemce vaše jméno a příjmení.

Pokud potřebujete fakturu, uveďte v přihlašovacím formuláři fakturační údaje. Případná oprava
chybně uvedených fakturačních údajů bude zpoplatněna administrativním poplatkem ve výši 100
Kč.

Turnajový vklad je nevratný.

14. Časový plán: 
Prezence 08,30 – 09,30 h.
Zahájení    10,00 h.
1. – 9. kolo 10,15 – 13,15 h.
Přestávka 13,15 – 14,30 h.
10. – 15. kolo 14,30 – 16,30 h.
Vyhlášení Výročních cen ŠSČR 2024 16,45 – 17,00 h.
Vyhlášení výsledků 17,00 – 17,30 h.

15. Podmínky účasti: 
15.1. Pro mistrovství je  povinný dresscode Business casual. Prosíme o dodržení dresscode, při
porušení nebude hráč(ka) na mistrovství vpuštěn(a). 
 
15.2. Souhlas s tímto rozpisem a s podmínkami soutěže.

16. Občerstvení:
V  průběhu  turnaje  bude  možno  zakoupit  občerstvené  v hotelové  restauraci.  Předem  lze  u
pořadatelů objednat cenově zvýhodněné menu za 236 Kč přes online přihlašovací formulář.

Obědové cenově zvýhodněné menu:
*Hovězí vývar s masem, domácími nudlemi a kořenovou zeleninou
*Smažený vepřový řízek z pečeně, šťouchaný brambor, fermentovaná okurka

https://www.zeny.cz/krasa-a-moda/moda/business-casual-dress-code-zeny-vsadi-na-saty-muzi-na-kosili-a-platene-kalhoty-5143.html


Kompletní  nabídku  hotelové  restaurace  bez  nabídky  zvýhodněného  menu  pořadatele
naleznete zde. Menu pořadatele je možné objednat pouze přes online formulář do   
4. 12. 2024!

Pro účastníky bude zajištěn zdarma pitný režim.

17. Ubytování:  
Je možno se ubytovat přímo v OREA Congress Hotelu Brno.  

Rezervace za speciální ceny pro účastníky turnaje je možná do vyčerpání omezené kapacity (40
pokojů), která byla organizátorovi přislíbena, nejpozději však do 10.12.2024 na tomto odkazu.

Po uvedeném termínu nebo do vyčerpání přislíbené kapacity budou rezervace potvrzeny jen na
vyžádání a hotel si vyhrazuje právo ceny stanovit dle obsazenosti hotelu.

Smluvené ceny ubytování pro termín 20. 12. - 22. 12. 2024:

 1 noc/singl, cena 1 690 Kč včetně DPH (v ceně snídaně + městský poplatek)

 1 noc/double, cena 1 900 Kč včetně DPH (v ceně snídaně + městský poplatek)

Slevový kód: MCR2024

18. Cenový fond:
Celkem 117.000 Kč + hodnotné věcné ceny

1. místo - 22.000 Kč   9. místo - 5.000 Kč

2. místo - 17.000 Kč 10. místo - 4.500 Kč

3. místo - 13.000 Kč 11. místo – 3.500 Kč

4. místo - 10.000 Kč 12. místo - 3.000 Kč

5. místo -   8.500 Kč 13. místo - 2.500 Kč

6. místo -   7.000 Kč 14. místo – 2.000 Kč

7. místo -   6.000 Kč 15. místo – 1.500 Kč

8. místo –   5.500 Kč

Deset nejlepších dorostenců (nar. 2006 a mladších) obdrží hodnotné věcné ceny. Vítěz kategorie
dorostenců obdrží databázový program ChessBase 17 – Mega package.

Nejlepší tři senioři (nar. 1964 a starší) získají finanční ceny v hodnotě 3.000 Kč, 2.000 Kč, 1.000
Kč.

První tři hráči ve všech kategoriích obdrží ještě poháry a medaile. Finanční ceny budou doplněny
o  další  věcné  ceny.  Podmínkou  pro  výplatu  ceny  v  obou  kategoriích  je  účast  na  vyhlášení
výsledků. 

19. Upozornění:

19.1. Místnost pro kuřáky není zajištěna. Je nutno chodit před budovu.
19.2. Pořadatel si vyhrazuje právo na případnou změnu tohoto rozpisu.
19.3. Svou účastí na akci dáváte souhlas s pořízením a zveřejněním fotografií a nahrávek Vaší
osoby pro potřeby pořadatele.

Partneři akce

                 

https://booking.orea.cz/23419/room-selection?sessionId=945ba239-6b2c-446d-9328-3ab3dcd517ef&filter=%7B
https://cdn.orea.cz/1/b/c/8/2/1bc820ae-ba5b-4929-ba50-7f2e9e324259.pdf?_gl=1*6forqx*_gcl_au*MTg0MjY0NjEwNC4xNzI4OTg5NDEw*FPAU*MjYzNjg4OTA0LjE3Mjg5ODkzMjk.*_ga*MTU3NjEyODMyMC4xNzI4OTg5NDA3*_ga_LV0YD5LDMJ*MTcyODk4OTQwNi4xLjEuMTcyODk4OTc2OS4wLjAuOTMzMTE0MjQw*_fplc*TVNmNFhHVVpWVkRpRG5pJTJGU1QlMkJqa2lLaFZZTDFERE9sRTJTOWY2VE8lMkJieTU2MXFsaGZ0dEY0dFlrSjdQSFNuQ011YTI2Z3RsQml4N1lUeGM1aGNnTnZvMlklMkZ4V0ZiOXZIZjg3T3p5VWJxb3h4azV5blklMkZLcWN2JTJCam1hUTdnJTNEJTNE

	Dopravní stavby Brno otevřené Mistrovství ČR v bleskovém šachu mužů 2024
	Všichni hráči musí mít platnou registraci v ŠSČR a na listině FRL nesmí být uvedeni pod jinou federací než CZE. Výjimkou jsou divoké karty a sponzorská místa.
	Zdarma: GM, WGM, IM, WIM, krajští přeborníci v bleskovém šachu 2024, funkcionáři ŠSČR a KŠS.
	250 Kč: ženy, FM, senioři (nar. 1964 a starší), mládež (nar. 2006 a mladší) a OZP.
	450 Kč: ostatní.
	
	Turnajový vklad společně s případnou platbou za oběd se zasílá předem na účet ŠSČR
	102463604/2250 nejpozději do 4. 12. 2024 a je potvrzením přihlášky. Přihlášky po termínu jsou možné s přirážkou 250 Kč (do naplnění kapacity hracího sálu).
	Jako variabilní symbol uveďte číslo vašeho LOK a do zprávy pro příjemce vaše jméno a příjmení.
	Pokud potřebujete fakturu, uveďte v přihlašovacím formuláři fakturační údaje. Případná oprava chybně uvedených fakturačních údajů bude zpoplatněna administrativním poplatkem ve výši 100 Kč.
	Turnajový vklad je nevratný.
	15.1. Pro mistrovství je povinný dresscode Business casual. Prosíme o dodržení dresscode, při porušení nebude hráč(ka) na mistrovství vpuštěn(a).
	
	15.2. Souhlas s tímto rozpisem a s podmínkami soutěže.
	Deset nejlepších dorostenců (nar. 2006 a mladších) obdrží hodnotné věcné ceny. Vítěz kategorie dorostenců obdrží databázový program ChessBase 17 – Mega package.
	Nejlepší tři senioři (nar. 1964 a starší) získají finanční ceny v hodnotě 3.000 Kč, 2.000 Kč, 1.000 Kč.
	První tři hráči ve všech kategoriích obdrží ještě poháry a medaile. Finanční ceny budou doplněny o další věcné ceny. Podmínkou pro výplatu ceny v obou kategoriích je účast na vyhlášení výsledků.
	19. Upozornění:

